Item olivetum unum ibidem, capacitatis tumulorum duorum cum 
dimidio incirca, iuxta viam publicam et | vicinalem, res dicte ecclesie et 
alios suos fines; quod tenent heredes(i) do(n)ni Salvatoris Nar[.........] | 
prioris. 
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Item olivetum unum ibidem, capacitatis tumuli medii, iuxta viam 
ecclesie S(anc)te Nic(olae) dicte Rocce et ipsius ecclesie Sancte Iulianae; 
quod | tenent locatum Nuncius(j) et Do(minic)us Nicolai Ber(ar)di, magister 
Petrus Iac(obu)s et heredes do(n)ni Tiberii Io(hann)is Caroli | et heredes 
Nicolai Arcis(k). 

Item valzonum(l) unum cum(m) vitis quod tenet locatum Petrus 
Marroccus iuxta res dicte ecclesie, res ecclesie Sancte | Nic(olae) predicte 
et res ipsius Petri.

Item costat unum(n) cum olivis ibidem capacitatis unius tumuli in circa 
iuxta res notarii Nicolai Filecii, | res dicte ecclesie et alios suos fi[nes]; quam 
tenet locatam Do(minic)us Mastinatii.

Item clusa una cum olivis allo Col[le…]zartinaczo capacitatis unius 
tumuli incirca, iuxta viam publicam, | viam vicinalem, res dicte ecclesie et 
alios suos fines; quam tenent heredes quondam Petri Cacc(iare)lle. 

Item clusa una ibidem iuxta viam publicam, a duobus lateribus res 
dicte ecclesie et alios suos fines capacitatis unius | tumuli incirca; quam 
tenet locatam Nicolaus Io(hann)is Tulii. 

Item clusa una alla Torrecta, capacitatis tumulorum trium incirca, iuxta 
viam publicam, a duobus | lateribus viam vicinalem et alios suos fines; quam 
tenent locatam Ludovicus Pagnotto | et Io(hann)es Antonius Burtonus. 

Item pes unus olivarum in portione heredum Blasii Morroni allo 
Campo Avanello.

Item olivetum unum situm alle Pastena, capacitatis tumuli medii 
incirca, iuxta viam publicam, a tribus la|teribus et alios suos fines; quod 
tenent locatum heredes Io(hann)is Corradini et Do(mini)ca uxor quondam 
| Io(hann)is Antonii Ignopi. 

Item pastinata una alle Valle Franche, capacitatis duorum tumulorum 
in circa, iuxta res ipsius ecclesie, | a duobus lateribus viam publicam, a 
capite quam tenet locatam Antonius Petri Ruccelle(o) […….]. | Que bona 
omnia redduntur ad quartarias de omnibus fructibus et frugibus.

Item heredes Herculis Leonis reddunt annuatim petiolum unum vitis 
in festo sancte Iulia[nae] | per quandam particula portionis a Valle del 
Fane existente contigua in portione earum. | Bona ecclesie Sancti Viti: | 
olivetum unum ante ecclesiam Sancti Viti iuxta viam publicam, circumcirca 
capacitatis unius quarti incirca; | quod tenet locatum Matheus Grossus. 
| Vazolum unum ibidem quod tenent locatum heredes magistri Antonii 
Burrelli, iuxta viam publicam, | ecclesias predictas et alios suos fines. 

Item clusa una in ecclesia dicta Sancti Viti, iuxta viam publicam: 
a tribus lateribus res heredum Simonis Comitis | et alios suos fines, 
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capacitatis tumulorum sex incirca; quam tenent locatam heredes do(n)ni 
| Tiberii Io(hann)is Caroli, heredes Donati magistri(p) Antonii et Del[…]a 
uxor quondam Salionis Falionis. 

Item olivetum unum ibidem, capacitatis unius quar[ti in]circa, iuxta 
viam publicam, res dicte ecclesie | et ecclesie Sancte Nicole dicte Rocce et 
alios suos fines; quod tenet Rodoricus Guglielmus. 

Item vazolum unum ibidem cum olivis, iuxta res dicte ecclesie, res 
dotalem Nicolai Guglielmi et alios | fines; quod tenet locatum Nicolaus 
Guglielmis.

Item clusa una alla Fontana, capacitatis trium quartorae, iuxta res 
Curie, viam publicam, res | heredum Nicolai Iovinis et alios suos fines; 
quam tenent locatam Lauretus et Augustinus | [R]oberti. 

Item clusa una ibidem iuxta viam publicam, res Ber(nardi)ni magistri 
Antonii et alios suos fines capaci|tatis unius tumuli; quam tenet locatam 
do(n)nus Ber(nardi)nus.

Item querquetum unum allo Campo della Fico capacitatis unius quarti, 
iuxta res Nor(berti)(q) | Nicolai de Georgiis Sancti Patris, fossatum publicum 
et alios suos fines; quod tenet ipse abas.

Item clusa una alla Valle delli Mamoli cum olivis et liecibus, capacitatis 
tumulorum trium in|circa, iuxta res Bar(tholom)ei Cerche, res Petri Rubei 
Sancti Patris, viam publicam et alios suos fines; | quam tenet locatam 
supr(adict)us Petrus Rubeus. | Que bona p(rae)dicta reddunt ad quartarias 
de omnibus fructibus et frugium.

Quare rogatu supradicti abatis de p(rae)missis factum est inde hoc 
p(rae)sens publicum infrascriptum in|ventarii scriptum per manus mei 
predicti notarii, signo meo consueto signatum, manibus | qui supra iudicis 
et testium subscriptionibus robboratum (S).

«Ego Horatius Guglielmis qui supra iudex regius interfui et me 
subscripsi».

«Ego qui supra Marcus Aurelius de supra predictis omnibus interfui et 
me subscripsi».

«Idem qui supra testis Darius Io(hann)is Caroli interfui et me 
subscripsi».

«Idem qui supra testis Iac(obu)s Lancie interfui et me subscripsi».
«Io don Girardo(r) arciprete so stato presente alle robe predette et me 

subscripsi».
«Io mastro Io(hanne)s(s) Be(rardi) Licino(t) so stato presente ad quanto 

de sopra et me subscripsi».
«Io don Mutio sono stato presente come de sopra et me subscripsi».
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«Io don Scipione sono stato presente come de sopra et me subscripsi».
«Io don Antonio Conte sono stato presente come de sopra et me 

subscripsi».
«Io Ioan[e]s Martino(u) sonno stato presente alle cose predette et me 

subscripsi».

(a) Segue una lettera dep. forse s-, come sembra. (b) Segue una lettera dep. non riconoscibile 
a causa della macchia dell’inchiostro. (c) -o corr. da -a, come sembra. (d) -o- ed -r- corr. da 
altre lettere non riconoscibili, come sembra. (e) In A congreganri con segno abbr. (lineetta 
orizzontale) superfluo per la nasale su -o-, la prima -r- corr. da altra lettera, come sembra, -n- 
finale non dep. ed ultima -r- corr. su -d- (f) -b- corr. da altra lettera. (g) -g- corr. da f, come 
sembra. (h) Così A come sembra, con il dittongo -ae- corr. da altre lettere non riconoscibili. 
(i) Segue D- maiuscola corr. da altra, forse b-, non dep. (j) La prima -u- corr. da -p-, come 
sembra. (k) Lettura dubbia; et - Arcis in interlineo. (l) Così A (m) cu- corr. da altro, come 
sembra. (n) Così A, si sottintenda vazolum (o) -u- corr. da a, come sembra. (p) -ag- corr. da 
-ag- (q) Lettura dubbia. (r) -irar- corr. da altro, come sembra; la lettura del nome è comunque 
dubbia. (s) -o- corr. da altra lettera, forse -s- (t) -o corr. da altra lettera, forse i- (u) Segue 
all- dep. e le- non dep.

2.
1802 agosto 13, a. iii, Roma, Santa Maria Maggiore.

Pio <VII> al vicario del vescovo di Aquino: concede la dispensa dal 
quarto grado di consanguineità per Francesco Carducci e Antonia Mollica 
della Diocesi di Aquino.

«Oblata nobis».

Originale [A], aSFr, Pergamente notarili di Arce, doc. n. 20. 

Cfr. sopra doc. n. 67, p. 169.

Pius episcopus servus servorum Dei. Dilecto filio vicario venerabilis 
fratris nostri episcopi Aquinatensis | in spiritualibus generali, salutem et 
apostolicam benedictionem. Oblata nobis nuper pro parte dilecti filii 
Francisci Carducci laici | et dilecte in Christo filie Antonie Mollica mulieris 
Aquinatensis diocesis, petitio continebat quod, cum dicta Antonia in loco 

176 Le pergamene notarili di Arce 1449-1802

ex quo ipsa | et Franciscus predictus orti sunt in dicta diocesi existente 
propter illius angustiam virum sibi non consanguineum vel affinem paris 
conditionis | cui nubere possit invenire nequeat, cupiunt predicti invicem 
matrimonialiter copulari; sed quia quarto consanguineitatis gradu invicem 
sunt coniuncti, | desiderium eorum hac in parte adimplere non possunt 
absque Sedis apostolice dispensatione; quare iidem nobis humiliter supplicari 
fecerunt | cur eis in premissis opportune providere de benignitate apostolica 
dignaremur. Nos igitur eosdem a quibusvis excommunicatione, interdicto 
| aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et penis si quibus quomodolibet 
innodati existunt ad effectum presentium, tantum consequendum 
harum serie | absolvere discretioni tue, per apostolica scripta mandamus 
quatenus, deposita per te omni spe cuiuscumque muneris aut pre|mii etiam 
sponte oblati a quo te omnino abstinere debere, monemus de premissis 
te diligenter informationem | eandem preces veritate niti repereris super 
quo conscientiam tuam oneramus tunc cum ipsis, dummodo illa preter 
hoc rapta | non fuerit, quod impedimento quarti consanguinitatis gradus 
huiusmodi ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque 
contrariis nequaquam | obstantibus matrimonium inter se publice servata 
forma Concilii Tridentini contrahere in facie Ecclesie, solemnizare et 
| in eo postmodum remanere libere ac licite valeant, auctoritate nostra, 
dispenses prolem suscipiendam exinde legitimam nunciando; | volumus 
autem quod si spreta monitione nostra huiusmodi aliquid muneris aut 
premii occasione premissorum exigere | aut oblatum recipere temere 
presumpseris, excommunicationis late sententie penam incurras. Datum 
Rome, apud Sanctam Mariam Maiorem, | anno incarnationis dominice 
millesimo octingentesimo secundo, idibus augusti, pontificatus nostri anno 
tertio.